
EL COLEGIO DE SAN LUIS, A.C.
( Pesos )

EL COLEGIO DE SAN LUIS, A.C.

 1

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

TOTAL

Gasto Corriente

 Servicios Personales
       1000 Servicios personales

 Gasto de Operación
       2000 Materiales y suministros

       3000 Servicios generales

 Subsidios
       4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 Otros de Corriente

 124,338,060

 98,744,107

 64,853,894
 64,853,894
 23,053,201

 1,050,490

 10,079,508

 9,899,833

 9,971,499

 0

 10,799,363

 25,988,741
 4,172,431
 2,585,969

 341,285

 411,162

 3,628

 570,760

 77,920

 181,707

 21,816,310
 1,177,686

 4,661,686

 8,859,634

 350,966

 2,474,159

 2,895,168

 529,593

 867,418

 6,598,614
 6,598,614
 6,598,614

 1,302,858

 122,364,332

 97,064,332

 66,735,914
 66,735,914
 23,053,201

 1,050,490

 10,079,508

 10,310,936

 11,181,250

 0

 11,060,529

 24,539,868
 3,780,326
 2,157,763

 341,285

 411,162

 3,628

 606,861

 77,920

 181,707

 20,759,542
 1,177,686

 2,984,820

 9,487,739

 350,966

 2,474,159

 2,884,536

 532,218

 867,418

 5,748,072
 5,748,072
 5,748,072

 40,478

 98,629,824

 96,129,824

 65,801,406
 65,801,406
 21,768,444

 1,050,490

 9,940,018

 12,245,343

 8,318,124

 1,418,458

 11,060,529

 24,539,868
 3,780,326
 2,157,763

 341,285

 411,162

 3,628

 606,861

 77,920

 181,707

 20,759,542
 1,177,686

 1,859,820

 10,858,739

 350,966

 2,228,159

 2,884,536

 532,218

 867,418

 5,748,072
 5,748,072
 5,748,072

 40,478

 109,089,948

 98,744,107

 64,853,894
 64,853,894
 23,053,201

 1,050,490

 10,079,508

 9,899,833

 9,971,499

 0

 10,799,363

 25,988,741
 4,172,431
 2,585,969

 341,285

 411,162

 3,628

 570,760

 77,920

 181,707

 21,816,310
 1,177,686

 4,661,686

 8,859,634

 350,966

 2,474,159

 2,895,168

 529,593

 867,418

 6,598,614
 6,598,614
 6,598,614

 1,302,858

-1,973,728

-1,679,775

 1,882,020
 1,882,020

 411,103

 1,209,751

 261,166

-1,448,873
-392,105
-428,206

 36,101

-1,056,768

-1,676,866

 628,105

-10,632

 2,625

-850,542
-850,542
-850,542

-1,262,380

1100

1200

1300

1400

1500

1600

1700

2100

2200

2400

2500

2600

2700

2900

3100

3200

3300

3400

3500

3700

3800

3900

4300

Remuneraciones al personal de carácter permanente

Remuneraciones al personal de carácter transitorio

Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad social

Otras prestaciones sociales y económicas

Previsiones

Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y
artículos oficiales
Alimentos y utensilios

Materiales y artículos de construcción y de reparación

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos
deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros
servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y
conservación
Servicios de traslado y viáticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

Subsidios y subvenciones

PAGADO



EL COLEGIO DE SAN LUIS, A.C.
( Pesos )

 2

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO 

NOTA: Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

       3000 Servicios generales

       4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Gasto de Inversión

 Inversión Física
       6000 Inversión publica

 Otros de Inversión
       3000 Servicios generales

 1,262,380
 1,262,380

 40,478
 40,478

 25,593,953

 25,300,000
 25,300,000
 25,300,000

 293,953
 293,953
 293,953

 0
 0

 40,478
 40,478

 25,300,000

 25,300,000
 25,300,000
 25,300,000

 0
 0
 0

 0
 0

 40,478
 40,478

 2,500,000

 2,500,000
 2,500,000
 2,500,000

 0
 0
 0

 1,262,380
 1,262,380

 40,478
 40,478

 10,345,841

 10,051,888
 10,051,888
 10,051,888

 293,953
 293,953
 293,953

-1,262,380
-1,262,380

-293,953

-293,953
-293,953
-293,953

3900

4400

6200

3900

Otros servicios generales

Ayudas sociales

Obra publica en bienes propios

Otros servicios generales

PAGADO


