EL COLEGIO DE SAN LUIS, A.C.

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO EL COLEGIO DE SAN LUIS, A.C.

(Pesos)

	(1	-esus)			
CLASIFICACIÓN ECONÓMICA		MODIFICADO			
Objeto del gasto	APROBADO	AUTORIZADO	DEVENGADO	PAGADO	ECONOMÍAS
Denominación	AIRODADO	AUTORIZADO	DEVENDADO	THORDO	LOONOMAS
TOTAL		400.074.000	404.000.040	400,000,040	4 070 700
TOTAL	98,629,824	122,364,332	124,338,060	109,089,948	-1,973,728
Gasto Corriente	96,129,824	97,064,332	98,744,107	98,744,107	-1,679,775
dasto obritanto	70,127,021	77,001,002	70,711,107	70,711,107	1,017,110
Servicios Personales	65,801,406	66,735,914	64,853,894	64,853,894	1,882,020
1000 Servicios personales	65,801,406	66,735,914	64,853,894	64,853,894	1,882,020
1100 Remuneraciones al personal de carácter permanente	21,768,444	23,053,201	23,053,201	23,053,201	
1200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio	1,050,490	1,050,490	1,050,490	1,050,490	
1300 Remuneraciones adicionales y especiales	9,940,018	10,079,508	10,079,508	10,079,508	
1400 Seguridad social	12,245,343	10,310,936	9,899,833	9,899,833	411,103
1500 Otras prestaciones sociales y económicas	8,318,124	11,181,250	9,971,499	9,971,499	1,209,751
1600 Previsiones	1,418,458	0	0	0	
1700 Pago de estímulos a servidores públicos	11,060,529	11,060,529	10,799,363	10,799,363	261,166
Gasto de Operación	24,539,868	24,539,868	25,988,741	25,988,741	-1,448,873
2000 Materiales y suministros	3,780,326	3,780,326	4,172,431	4,172,431	-392,105
2100 Materiales de administración, emisión de documentos y	2,157,763	2,157,763	2,585,969	2,585,969	-428,206
artículos oficiales					
2200 Alimentos y utensilios	341,285	341,285	341,285	341,285	
2400 Materiales y artículos de construcción y de reparación	411,162	411,162	411,162	411,162	
2500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	3,628	3,628	3,628	3,628	
2600 Combustibles, lubricantes y aditivos	606,861	606,861	570,760	570,760	36,101
2700 Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos	77,920	77,920	77,920	77,920	
deportivos 2900 Herramientas, refacciones y accesorios menores	181,707	181,707	181,707	181,707	
3000 Servicios generales	20.759.542	20,759,542	21,816,310	21,816,310	-1,056,768
3100 Servicios básicos	1,177,686	1,177,686	1,177,686	1,177,686	-1,030,700
3200 Servicios de arrendamiento	1,859,820	2,984,820	4,661,686	4,661,686	-1,676,866
3300 Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros	10,858,739	9,487,739	8,859,634	8,859,634	628,105
servicios			.,,		
3400 Servicios financieros, bancarios y comerciales	350,966	350,966	350,966	350,966	
3500 Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y	2,228,159	2,474,159	2,474,159	2,474,159	
conservación	2,884,536	2,884,536	2,895,168	2,895,168	-10,632
3700 Servicios de traslado y viáticos	' '				•
3800 Servicios oficiales	532,218	532,218	529,593	529,593	2,625
3900 Otros servicios generales	867,418	867,418	867,418	867,418	
Cubaidias	F 740 070	F 740 070	/ 500 / 1 4	/ 500 / 1.4	050 540
Subsidios 4000 Transforoncias, asignacionos, subsidios y otras ayudas	5,748,072 5,748,072	5,748,072 5,748,072	6,598,614 6,598,614	6,598,614 6,598,614	-850,542 -850,542
4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas 4300 Subsidios y subvenciones	5,748,072	5,748,072	6,598,614	6,598,614	-850,542 -850,542
4000 Substitutos y subvetitutites	5,740,072	5,740,072	0,070,014	0,070,014	-000,042
Otros de Corriente	40,478	40.478	1,302,858	1,302,858	-1,262,380
Ottos de comente	40,478	40,478	1,302,858	1,302,858	-1,202,380

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO EL COLEGIO DE SAN LUIS, A.C.

(Pesos)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Objeto del gasto Denominación	APROBADO	MODIFICADO AUTORIZADO	DEVENGADO	PAGADO	ECONOMÍAS
3000 Servicios generales 3900 Otros servicios generales 4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas 4400 Ayudas sociales	0 0 40,478 40,478	0 0 40,478 40,478	1,262,380 1,262,380 40,478 40,478	1,262,380 1,262,380 40,478 40,478	-1,262,380 -1,262,380
Gasto de Inversión Inversión Física 6000 Inversión publica 6200 Obra publica en bienes propios	2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000	25,300,000 25,300,000 25,300,000 25,300,000	25,593,953 25,300,000 25,300,000 25,300,000	10,345,841 10,051,888 10,051,888 10,051,888	-293,953
Otros de Inversión 3000 Servicios generales 3900 Otros servicios generales	0 0 0	0 0 0	293,953 293,953 293,953	293,953 293,953 293,953	-293,953 -293,953 -293,953

NOTA: Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.